МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 (МБОУ Гимназия №9 г. Симферополя)

П Р И К А З

28 августа  2025  г.                                                              № 430

О создании бракеражной

комиссии

В  целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии

приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований в

столовой МБОУ ʺГимназия №9ʺ г. Симферополя, согласно Положению о

бракеражной комиссии МБОУ ʺГимназия №9ʺ г. Симферополя

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить в МБОУ ʺГимназия №9ʺ г. Симферополя на 2025-2026

учебный год бракеражную комиссию по готовой и скоропортящейся

продукции в следующем составе:

 - Дёмина Е.О. – зам. директора – председатель комиссии

 - Красовская А.Г. – зав. производством столовой

 - Григорьева М.С. – медсестра

 - Острогляд Л.П. – член профкома.

2.  Членам бракеражной комиссии:

2.1. обеспечить контроль за организацией работы на пищеблоке;

2.2. проверять складские помещения на пригодность для хранения

продуктов питания, а также условий хранения продуктов;

2.3. следить за соблюдением правил личной гигиены работниками

пищеблока;

2.4. осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и

качества приготовленной пищи;

2.5. следить за правильностью составления меню;

2.6. проводить органолептическую оценку готовой пищи;

2.7. осуществлять контроль соответствия пищи физиологическим

потребностям обучающихся в основных пищевых веществах;

2.8. проверять соответствие объёмов приготовления пищи объёму разовых

порций и количеству детей.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Т.В. Иванова
    М.П.

С приказом ознакомлены:                                      ____________ Е.О. Дёмина

        ____________ А.Г. Красовская

        ____________ Л.П. Острогляд

        __________ М.С. Григорьева

		2025-09-09T08:10:44+0300
	Иванова Татьяна Васильевна